



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

SERVIZIO INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE,
PATRIMONIO ED EDILIZIA

U.O. MANUTENZIONE STRADE NORD

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI DEL REPARTO NORD CON SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – VARIANTE QUADRO DI RAFFRONTO

Reggio E. li'

Il R.U.P. - Dirigente del Servizio
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile
Patrimonio ed Edilizia
Ing. Valerio Bussei

Il Progettista:
Geom. Alberto Marastoni

I Collaboratori:
Geom. Giuseppe Dallari

Geom. Massimo Braglia

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		A) LAVORI								
1	A.00.05	Operaio specializzato Prezzo 28,00 Euro/Ore	50,00	200,00	150,00	-----	1.400,00	5.600,00	4.200,00	-----
2	A.00.10	Operaio qualificato Prezzo 26,00 Euro/Ore	100,00	200,00	100,00	-----	2.600,00	5.200,00	2.600,00	-----
3	B.00.05.a	Autocarro a cassa ribaltabile fino a 25 q.li Prezzo 47,00 Euro/Ore	50,00	150,00	100,00	-----	2.350,00	7.050,00	4.700,00	-----
4	B.00.05.b	Autocarro a cassa ribaltabile fino a 150 q.li Prezzo 53,00 Euro/Ore	20,00	150,00	130,00	-----	1.060,00	7.950,00	6.890,00	-----
5	B.00.05.c	Autocarro a cassa ribaltabile fino a 300 q.li Prezzo 58,00 Euro/Ore	20,00	100,00	80,00	-----	1.160,00	5.800,00	4.640,00	-----
6	B.00.40.a	Escavatore gommato o cingolato fino a 100 hp Prezzo 58,00 Euro/Ore	20,00	50,00	30,00	-----	1.160,00	2.900,00	1.740,00	-----
7	B.00.55	Autospazzatrice aspirante da 5 mc Prezzo 75,00 Euro/Ore	30,00	30,00	-----	-----	2.250,00	2.250,00	-----	-----
8	B.00.60.b	Compressore vibrante fino a 14 ton Prezzo 57,00 Euro/Ore	10,00	10,00	-----	-----	570,00	570,00	-----	-----
9	B.00.76	Macchina tagliaerba decespugliatrice Prezzo 50,00 Euro/Ore	710,00	710,00	-----	-----	35.500,00	35.500,00	-----	-----
10	B.00.77	Sovrapprezzo per l'utilizzo di appendice anteriore, in dotazione sulla macchina di cui all'art. B.00.76 Prezzo 6,00 Euro/Ore	300,00	300,00	-----	-----	1.800,00	1.800,00	-----	-----
11	B.00.105.b	Macchina vibrofinitrice da 80 hp a 150 hp e larghezza fino a 4,5 mt Prezzo 100,00 Euro/Ore	8,00	8,00	-----	-----	800,00	800,00	-----	-----
12	B.00.115	Cisterna per leganti bituminosi fornita di impianto di distribuzione automatica Prezzo 38,00 Euro/Ore	8,00	8,00	-----	-----	304,00	304,00	-----	-----
13	C.01.05.a	Cemento in sacchi								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
14	C.02.50	tipo 32,5 R Prezzo 115,00 Euro/Ton	1,00	1,00	----	----	115,00	115,00	----	----
		Compattato 0/20 - 0/30 - 0/60 Prezzo 18,00 Euro/Ton	50,00	50,00	----	----	900,00	900,00	----	----
15	C.04.20	Chiusini, telai, bocchette e caditoie in ghisa tipo tradizione								
16	C.08.10.a	Prezzo 1,60 Euro/Kg Emulsione bituminosa acida al 60%	0,00	100,00	100,00	----	0,00	160,00	160,00	----
		Prezzo 0,65 Euro/Kg	500,00	500,00	----	----	325,00	325,00	----	----
17	C.08.25	Conglomerato bituminoso tipo "usura" granulometria continua 0-6/0-12, percentuale bitume 5-6%								
18	C.08.30	Prezzo 58,00 Euro/Ton Conglomerato bituminoso tipo invernale	50,00	50,00	----	----	2.900,00	2.900,00	----	----
		Prezzo 100,00 Euro/Ton	150,00	100,00	----	50,00	15.000,00	10.000,00	----	5.000,00
19	C.08.35.a	Conglomerato bituminoso a freddo, costituito da miscelati con bitumi ad alta prestazione ed elevata modifica polimerica ed elastomerica, con aggiunta di fibre naturali sfuso								
20	C.09.05	Prezzo 230,00 Euro/Ton Barriera di sicurezza in acciaio (con qualità dei materiali conformi alle vigenti normative) Classe di contenimento: N2 Livello di severità urto: A Destinazione d'uso: bordo laterale	0,00	80,00	80,00	----	0,00	18.400,00	18.400,00	----
		Prezzo 30,00 Euro/ml	20,00	20,00	----	----	600,00	600,00	----	----
21	C.25.20.a	SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 LATI DI CM. 90 CON PELLICOLA A NORMALE RISPOSTA LUMINOSA (CL. 1)								
22	C.25.20.c	Prezzo 21,70 Euro/Cad SEGNALE TRIANGOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 LATI DI CM. 90 CON PELLICOLA AD ELEVATA RISPOSTA LUMINOSA (CL. 2)	0	200	200	----	0,00	4.340,00	4.340,00	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
23	C.25.25.a	Prezzo 37,20 Euro/Cad SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 DIAMETRO DI CM. 60 CON PELLICOLA A NORMALE RISPOSTA LUMINOSA (CL. 1)	30	80	50	----	1.116,00	2.976,00	1.860,00	----
24	C.25.25.b	Prezzo 21,20 Euro/Cad SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 DIAMETRO DI CM. 90 CON PELLICOLA A NORMALE RISPOSTA LUMINOSA (CL. 1)	0	180	180	----	0,00	3.816,00	3.816,00	----
25	C.25.25.d	Prezzo 50,60 Euro/Cad SEGNALE CIRCOLARE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 DIAMETRO DI CM. 90 CON PELLICOLA AD ELEVATA RISPOSTA LUMINOSA (CL. 2)	30	30	----	----	1.518,00	1.518,00	----	----
26	C.25.35.d	Prezzo 77,50 Euro/Cad SEGNALE ROMBOIDALE O QUADRATO IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 LATI DI CM. 90 CON PELLICOLA AD ELEVATA RISPOSTA LUMINOSA (CL. 2)	30	30	----	----	2.325,00	2.325,00	----	----
27	C.25.40.a	Prezzo 103,30 Euro/Cad PANNELLI INTEGRATIVI IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 (CL.1) CM. 35x15 CON PELLICOLA A NORMALE RISPOSTA LUMINOSA (CL. 1)	30	30	----	----	3.099,00	3.099,00	----	----
28	C.25.40.b	Prezzo 6,70 Euro/Cad PANNELLI INTEGRATIVI IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 (CL.1) CM. 50x25 CON PELLICOLA A NORMALE RISPOSTA LUMINOSA (CL. 1)	0	120	120	----	0,00	804,00	804,00	----
29	C.25.40.g	Prezzo 13,40 Euro/Cad PANNELLI INTEGRATIVI IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 (CL.1) CM. 80x27 CON PELLICOLA A NORMALE RISPOSTA LUMINOSA (CL. 1)	0	40	40	----	0,00	536,00	536,00	----
30	C.25.50.g	Prezzo 20,10 Euro/Cad SEGNALE DI DIREZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 CM. 40x150 CON PELLICOLA AD ELEVATA	30	30	----	----	603,00	603,00	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
31	C.25.65.b	RISPOSTA LUMINOSA (CL. 2) Prezzo 92,90 Euro/Cad	30	30	----	----	2.787,00	2.787,00	----	----
		PANNELLI E TARGHE FUORI MISURA IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PER ALTRI CASI: CON PELLICOLA A NORMALE RISPOSTA LUMINOSA (CL. 1)								
32	C.25.85.c	Pannello 118,00 Euro/Mq	0,00	10,00	10,00	----	0,00	1.180,00	1.180,00	----
		PANNELLO SEGNALETICO CURVA IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 CM. 90x90 CON PELLICOLA A NORMALE RISPOSTA LUMINOSA (CL. 1)								
33	C.40.70.a	Prezzo 98,10 Euro/Cad	0	20	20	----	0,00	1.962,00	1.962,00	----
		DELINEATORE TIPO "EUROPEO" NORMALIZZATO NORMALE								
34	C.40.90.b	Prezzo 7,00 Euro/Cad	0	200	200	----	0,00	1.400,00	1.400,00	----
		CAVALLETTO RIPIEGHEVOLE PER SEGNALI CIRCOLARI DEL DIAMETRO DI CM.60 o TRIANGOLARE LATO 90								
35	D.01.05.a	Prezzo 14,80 Euro/Cad	0	70	70	----	0,00	1.036,00	1.036,00	----
		Demolizione di sovrastruttura stradale per abbassamento quote eseguita con idoneo mezzo meccanico (escavatore, fresa ecc.), rifinita a mano, compreso la raccolta in cumuli del materiale riutilizzabile e il trasporto a rifiuto di quello inutilizzabil fino alla profondità di cm. 3								
36	D.01.05.b	Prezzo 2,00 Euro/Mq	5.000,00	3.000,00	----	2.000,00	10.000,00	6.000,00	----	4.000,00
		Demolizione di sovrastruttura stradale per abbassamento quote eseguita con idoneo mezzo meccanico (escavatore, fresa ecc.), rifinita a mano, compreso la raccolta in cumuli del materiale riutilizzabile e il trasporto a rifiuto di quello inutilizzabil fino alla profondità di cm. 5								
37	D.01.05.c	Prezzo 2,80 Euro/Mq	2.000,00	2.000,00	----	----	5.600,00	5.600,00	----	----
		Demolizione di sovrastruttura stradale per abbassamento quote eseguita con idoneo mezzo meccanico (escavatore, fresa ecc.), rifinita a mano, compreso la raccolta in cumuli del materiale riutilizzabile e il								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
38	D.02.10.b	trasporto a rifiuto di quello inutilizzabil fino alla profondità di cm. 10								
		Prezzo 3,50 Euro/Mq	0,00	1.000,00	1.000,00	-----	0,00	3.500,00	3.500,00	-----
39	D.02.20.a	Risagomatura di sede stradale eseguita con conglomerato bituminoso 0-20 "Binder", confezionato a caldo con idonei impianti, percentuale bitume 4,5 - 5,5%, steso con macchina vibrofinitrice								
		vibrofinitrice largh. fino a 2,50 mt								
39	D.02.20.a	Prezzo 70,00 Euro/Ton	700,00	200,00	-----	500,00	49.000,00	14.000,00	-----	35.000,00
		Tappeto di usura stradale in conglomerato bituminoso 0-6/0-12 confezionato a caldo con idonei impianti, percentuale bitume 5- 6%, steso con macchina vibrofinitrice								
40	D.02.20.c	vibrofinitrice largh. fino a 4,50 mt (oltre 120 ton/gg)								
		Prezzo 70,00 Euro/Ton	3.550,00	6.000,00	2.450,00	-----	248.500,00	420.000,00	171.500,00	-----
41	D.02.25.a	Tappeto di usura stradale in conglomerato bituminoso 0-6/0-12 confezionato a caldo con idonei impianti, percentuale bitume 5- 6%, steso con macchina vibrofinitrice								
		vibrofinitrice largh. fino a 4,50 mt (fino a 120 ton/gg)								
41	D.02.25.a	Prezzo 80,00 Euro/Ton	300,00	500,00	200,00	-----	24.000,00	40.000,00	16.000,00	-----
		Sovrapprezzo per l'impiego nel conglomerato di cui all'art. D.02.20 di bitume modificato con polimeri tipo "soft" (percentuale 3-4%)								
42	D.02.30	Prezzo 17,00 Euro/Ton	0,00	177,00	177,00	-----	0,00	3.009,00	3.009,00	-----
		Tappeto di usura stradale in conglomerato bituminoso 0-6/0-12 confezionato a caldo con idonei impianti, percentuale bitume 5- 6%, steso a mano								
43	D.04.05.a	Prezzo 100,00 Euro/Ton	0,00	15,00	15,00	-----	0,00	1.500,00	1.500,00	-----
		Barriera di sicurezza in acciaio Classe di appartenenza: H1 Livello di severità urto: A Destinazione d'uso: bordo laterale barriera retta o curva								
44	D.04.05.b	Prezzo 36,00 Euro/ml	100,00	100,00	-----	-----	3.600,00	3.600,00	-----	-----
		Barriera di sicurezza in acciaio								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
45	D.04.05.c	Classe di appartenenza: H1 Livello di severità urto: A Destinazione d'uso: bordo laterale barriera retta o curva per ripristino danni (tratti di lunghezza non superiore a ml. 50,00) Prezzo 50,00 Euro/ml	100,00	100,00	----	----	5.000,00	5.000,00	----	----
		Barriera di sicurezza in acciaio Classe di appartenenza: H1 Livello di severità urto: A Destinazione d'uso: bordo laterale elemento terminale Prezzo 100,00 Euro/Cad	10	10	----	----	1.000,00	1.000,00	----	----
46	D.04.10.a	Barriera di sicurezza in acciaio Classe di contenimento: H2 Livello di severità urto: A Destinazione d'uso: bordo laterale barriera retta o curva Prezzo 50,00 Euro/ml	100,00	100,00	----	----	5.000,00	5.000,00	----	----
		Barriera di sicurezza in acciaio Classe di contenimento: H2 Livello di severità urto: A Destinazione d'uso: bordo laterale barriera retta o curva per ripristino danni (tratti di lunghezza non superiore a ml. 50,00) Prezzo 70,00 Euro/ml	100,00	100,00	----	----	7.000,00	7.000,00	----	----
47	D.04.10.b	Barriera di sicurezza in acciaio Classe di contenimento: H2 Livello di severità urto: A Destinazione d'uso: bordo laterale barriera retta o curva per ripristino danni (tratti di lunghezza non superiore a ml. 50,00) Prezzo 70,00 Euro/ml	100,00	100,00	----	----	7.000,00	7.000,00	----	----
		Barriera di sicurezza in acciaio Classe di contenimento: H2 Livello di severità urto: A Destinazione d'uso: bordo laterale elemento terminale Prezzo 170,00 Euro/Cad	10	10	----	----	1.700,00	1.700,00	----	----
48	D.04.10.c	Rimozione di barriera di sicurezza, per ripristino danni localizzati, in acciaio a doppia onda, tipo normale o tipo classi N1, N2, H1, con taglio della bulloneria e asportazione dei paletti di sostegno, carico e trasporto a rifiuto del materiale Prezzo 6,00 Euro/ml	100,00	100,00	----	----	600,00	600,00	----	----
		Rimozione di barriera di sicurezza, per ripristino danni localizzati, in acciaio a tripla								
49	D.04.20									
50	D.04.21.a									

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
51	D.04.25	onda, tipo classi H2,H3 e H4, con taglio della bulloneria e asportazione dei paletti di sostegno, carico e trasporto a rifiuto del materiale Destinazione d'uso: bordo laterale Prezzo 25,00 Euro/ml	100,00	100,00	----	----	2.500,00	2.500,00	----	----
52	D.06.10.a	Barriera di sicurezza, per ripristino danni localizzati, in acciaio a doppia onda di tipo normale o tipo classi N1 e N2. Posa in opera (esclusa fornitura) Prezzo 11,00 Euro/ml	100,00	100,00	----	----	1.100,00	1.100,00	----	----
53	D.06.10.b	Abbattimento di alberature stradali pericolose, secche, ammalorate o aventi forma o posizione tali da creare pericolo per la sicurezza stradale. Essenza di pioppo cipressino diametro fino a cm. 30 Prezzo 50,00 Euro/Cad	10	10	----	----	500,00	500,00	----	----
54	D.06.10.c	Abbattimento di alberature stradali pericolose, secche, ammalorate o aventi forma o posizione tali da creare pericolo per la sicurezza stradale. Essenza di pioppo cipressino diametro compreso tra cm. 30 e cm. 50 Prezzo 175,00 Euro/Cad	10	10	----	----	1.750,00	1.750,00	----	----
55	D.06.25.a	Abbattimento di alberature stradali pericolose, secche, ammalorate o aventi forma o posizione tali da creare pericolo per la sicurezza stradale. Essenza di pioppo cipressino diametro oltre cm. 50 Prezzo 240,00 Euro/Cad	10	10	----	----	2.400,00	2.400,00	----	----
56	D.06.25.b	Potatura completa di alberature stradali, con asporto dei rami secchi o pericolosi, eliminazione di eventuali focolai d'infezione, contenimento e diradamento di tutta la chioma (almeno del 30%) previo accorciamento o eliminazione dei rami Essenza di platano Prezzo 230,00 Euro/Cad	100	100	----	----	23.000,00	23.000,00	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
57	D.06.25.c	eliminazione di eventuali focolai d'infezione, contenimento e diradamento di tutta la chioma (almeno del 30%) previo accorciamento o eliminazione dei rami Essenza di pioppo cipressino Prezzo 170,00 Euro/Cad	30	30	----	----	5.100,00	5.100,00	----	----
		Potatura completa di alberature stradali, con asporto dei rami secchi o pericolosi, eliminazione di eventuali focolai d'infezione, contenimento e diradamento di tutta la chioma (almeno del 30%) previo accorciamento o eliminazione dei rami Essenza di tiglio o frassino Prezzo 110,00 Euro/Cad	30	30	----	----	3.300,00	3.300,00	----	----
58	D.07.05	Demolizione di giunto esistente mediante l'asportazione, con mezzi demolitori adeguati ad aria compressa, del manufatto esistente Prezzo 75,32 Euro/ml	34,80	34,80	----	----	2.621,14	2.621,14	----	----
59	D.07.06.a	Idrodemolizione di solette di impalcato in cemento armato all'estradosso di impalcato di ponti e viadotti, solette, cordoli, paraghiaia, mediante getto di acqua avente portata variabile fino a 250 litri/minuto e pressione variabile fino a 1500 atm. spessore medio fino a 3 cm. Prezzo 28,62 Euro/Mq	25,92	25,92	----	----	741,83	741,83	----	----
60	D.07.06.b	Idrodemolizione di solette di impalcato in cemento armato all'estradosso di impalcato di ponti e viadotti, solette, cordoli, paraghiaia, mediante getto di acqua avente portata variabile fino a 250 litri/minuto e pressione variabile fino a 1500 atm. spessore medio superiore a 3 cm. e per ogni cm. in piu' Prezzo 9,39 Euro/Mq	311,04	311,04	----	----	2.920,67	2.920,67	----	----
61	D.07.07	Ravvivatura di strutture in conglomerato cementizio da eseguirsi a mezzo di idrosabbieature con acqua e sabbia in pressione e/o mediante sabbatrice con solo sabbia silicea con pressioni massime di 400 Atm								

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
62	D.07.10.05	Inghisaggi di ganci e/o barriere di acciaio su strutture esistenti in calcestruzzo semplice, armato o precompresso con impiego di resina epossidica per fori di diam. da 18 mm. a 25 mm. e lunghezza da cm. 10 a cm. 40 Prezzo 9,60 Euro/Mq	25,92	25,92	----	----	248,83	248,83	----	----
63	D.07.11	Saldatura elettrica in opera di barre di acciaio Prezzo 10,88 Euro/Cad	306	306	----	----	3.329,28	3.329,28	----	----
64	D.07.12	Pretrattamento superfici in cls per contatto fra vecchi e nuovi getti Prezzo 20,78 Euro/ml	166,80	166,80	----	----	3.466,10	3.466,10	----	----
65	D.07.15.a	Malta reoplastica e/o epossidica malta reoplastica Prezzo 20,75 Euro/Mq	25,92	25,92	----	----	537,84	537,84	----	----
66	D.07.20.b	Giunto in elastomero armato scorrimento fino a mm. 100 Prezzo 4,45 Euro/Dmc	1.935,00	1.935,00	----	----	8.610,75	8.610,75	----	----
67	D.07.30.c	Giunto di dilatazione tipo "pettine d'acciaio corten" scorrimento fino a mm. 200 Prezzo 836,05 Euro/ml	21,00	21,00	----	----	17.557,05	17.557,05	----	----
68	D.11.05	Acciaio per cemento armato laminato a caldo tipo B450C Prezzo 1.882,30 Euro/ml	13,80	13,80	----	----	25.975,74	25.975,74	----	----
69	D.20.05.a	STRISCE LONGITUDINALI O TRASVERSALI IN VERNICE PREMISCELATA PER STRISCE CONTINUE DA CM. 12 DI LARGHEZZA Prezzo 1,50 Euro/Kg	2.830,00	2.830,00	----	----	4.245,00	4.245,00	----	----
70	D.20.05.b	STRISCE LONGITUDINALI O TRASVERSALI IN VERNICE PREMISCELATA PER STRISCE CONTINUE DA CM. 15 DI LARGHEZZA Prezzo 0,33 Euro/ml	9.000,00	9.000,00	----	----	2.970,00	2.970,00	----	----
71	D.20.10.a	RIPASSO DI STRISCE IN VERNICE Prezzo 0,35 Euro/ml	18.000,00	18.000,00	----	----	6.300,00	6.300,00	----	----

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
72	D.20.10.b	PREMISCELATA PER RIPASSO STRISCE CONTINUE DA CM. 12 DI LARGHEZZA Prezzo 0,23 Euro/ml	190.000,00	190.000,00	----	----	43.700,00	43.700,00	----	----
		RIPASSO DI STRISCE IN VERNICE PREMISCELATA PER RIPASSO STRISCE CONTINUE DA CM. 15 DI LARGHEZZA Prezzo 0,24 Euro/ml	380.000,00	380.000,00	----	----	91.200,00	91.200,00	----	----
73	D.20.15	STRISCE DI ARRESTO, ECC. IN VERNICE PREMISCELATA Prezzo 3,80 Euro/Mq	7.000,00	7.000,00	----	----	26.600,00	26.600,00	----	----
74	D.20.85.a	SOVRAPPREZZO POST-SPRUZZATURA SUPPLEMENTARE DI PERLINE DI VETRO PER STRISCE LINGITUDINALI DA CM.12 Prezzo 0,04 Euro/ml	199.000,00	199.000,00	----	----	7.960,00	7.960,00	----	----
75	D.20.85.b	SOVRAPPREZZO POST-SPRUZZATURA SUPPLEMENTARE DI PERLINE DI VETRO PER STRISCE LONGITUDINALI DA CM.15 Prezzo 0,05 Euro/ml	398.000,00	398.000,00	----	----	19.900,00	19.900,00	----	----
76	E.00.112	Disponibilità servizio di pronto intervento Prezzo 30,00 Euro/Giorno	300	300	----	----	9.000,00	9.000,00	----	----
77	SA.00.05	Operaio specializzato Prezzo 30,00 Euro/Ore	10,00	10,00	----	----	300,00	300,00	----	----
78	SA.00.10	Operaio qualificato Prezzo 28,00 Euro/Ore	10,00	10,00	----	----	280,00	280,00	----	----
79	SC.25.30.a	Allestimento segnaletica stradale secondo la tavola 64 del D.M. 10.07.2002 Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare Prezzo 405,00 Euro/Giorno	60	70	10	----	24.300,00	28.350,00	4.050,00	----
		IMPORTO TOTALE LAVORI Euro					785.656,23	1.001.479,23	259.823,00	44.000,00
		Oneri Generici Euro					0,00	0,00		
		Oneri Speciali Euro					24.880,00	28.930,00		
		Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta					760.776,23	972.549,23		

RAFFRONTO PREVENTIVI

PRG	ARTICOLO	DESCRIZIONE ARTICOLO	QUANTITA'				IMPORTI			
			STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA	STIMA ORIGINARIA	STIMA PERIZIA	DIFF. POSITIVA	DIFF. NEGATIVA
		Euro								
		Ribasso contrattuale del 4,58%						-44.542,75		
		A cui sommando oneri generici Euro					0,00	0,00		
		RESTANO NETTE Euro					785.656,23	956.936,48		
		B) SOMME A DISPOSIZIONE								
		SPESE TECNICHE (C.S.E.),IMPREVISTI, INDAGINI, PROVE DI LABORATORIO E ACCERTAMENTI (IVA inclusa)					25.355,52	18.019,80	-----	7.335,72
		ASSICURAZIONE PROGETTISTA E VALIDATORE								
		IVA LAVORI E ARROTONDAMENTI					172.900,00	210.530,00	37.630,00	-----
		FONDO INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE (ART. 113, C. 2 D.LGS 50/2016).					15.713,25	19.138,72	3.425,47	-----
		CONTRIBUTO ANAC					375,00	375,00	0,00	-----
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro					214.343,77	248.063,52	41.055,47	7.335,72
		IMPORTO COMPLESSIVO Euro					1.000.000,00	1.205.000,00		
		MAGGIORE SPESA Euro						205.000,00		